

Wpłynęło 1.04.2025
L.dz.

Tomaszów Mazowiecki, dnia 31.03.2025 roku

STOWARZYSZENIE „MÓJ TOMASZÓW”

ul. Długa 82, 97-200 Tomaszów Mazowiecki

Komisja Rady Powiatu
01.01.2025

Biuro Rady Powiatu Tomaszów Mazowiecki

Dotyczy

Planów Rozbudowy i przebiegu drogi ekspresowej S12/S8 na odcinku od węzła Łódź Południe do węzła Kozenin, na odcinku przebiegającym przez Powiat Tomaszowski.

Szanowni Państwo!

Na Państwa ręce składamy **Spółeczny Projekt Przebiegu Planowanej Drogi Ekspresowej S12** w okolicach miasta Tomaszowa Mazowieckiego.

Proponujemy, aby nowa droga ekspresowa od węzła Łódź Południe przebiegała w uzgodnionym przez Państwa Korytarzem południowym do węzła Studzianki (S8) od tego miejsca proponujemy wykorzystanie istniejącej drogi ekspresowej S8 do węzła Tomaszów Północ. Od przebudowanego węzła Północnego proponujemy utrzymując się w korytarzu Północnym, taki przebieg drogi ekspresowej S12, który nie będzie kolidował z zabudową mieszkaniową, a tym samym przyczyni się do poparcia tego rozwiązania przez czynnik społeczny.

Wariant ten przebiega po granicznych obszarach: Natura 2000, Lasy Spalski, Łąki Ciebłowickie, Lasy Smardzewickie. Jednocześnie projekt omija rezerваты przyrody: Jeleń, Sługocice, Kruszewiec.

Uważamy, że tylko ominięcie Tomaszowa Mazowieckiego wariantem Północnym pozwoli na zachowanie historycznie kształtowanej przestrzeni zagospodarowania miasta Tomaszowa Mazowieckiego, ułatwi właściwe skomunikowanie terenów przemysłowych znajdujących się na północy i wschodzie miasta z systemem dróg krajowych i międzynarodowych, będzie najlepszym rozwiązaniem dla zaopatrzenia i relokacji 25-Brygady Kawalerii Powietrznej.

W ten sposób teren Doliny Pilicy od Tomaszowa Mazowieckiego do zapory w Smardzewicach będący najważniejszym terenem turystycznym w Województwie Łódzkim, a także terenem wypoczynku mieszkańców Tomaszowa Mazowieckiego zostanie ochroniony, a układ społeczno-przestrzenny miasta zachowany.

W związku ze złożonym projektem społecznym prosimy aby został on poddany analizie ,

oraz uzyskał poparcie Radnych Powiatu Tomaszowskiego Jednocześnie prosimy o wyrażenie sprzeciwu wobec przebiegu południowego Drogi Ekspresowej S12 który będzie droga tranzytowa a nie obwodnicą miasta Tomaszów Maz.Która zniszczy najcenniejsze tereny rekreacyjne w południowej części Gminy i miasta Tomaszów Maz.

Z wyrazami szacunku

Bartłomiej Nowak

Przewodniczący Stowarzyszenia Mój Tomaszów

Dołączono

1-Opis koncepcji

2-mapę Społecznej koncepcji przebiegu S-12